[image: Герб Красногорского муниципального района]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     _________________________№_____________

О проведении отбора на получение субсидии из бюджета городского округа Красногорск юридическими лицами, являющимися хозяйственными обществами,                     в виде безвозмездного вклада в имущество таких юридических лиц,                                          не увеличивающих их уставные капиталы

[bookmark: _Hlk75786897][bookmark: _Hlk146278714]В соответствии с пунктом 4.2. статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 32.2 Федерального закона от 26.12.1995 №208-ФЗ «Об акционерных обществах», постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам                                                               - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь Порядком предоставления субсидий юридическим лицам, являющимся хозяйственными обществами, в виде безвозмездного вклада в имущество таких юридических лиц,                          не увеличивающих их уставные капиталы, утвержденным Постановлением администрации городского округа Красногорск Московской области от 20.09.2024                      № 2968/9, постановляю:
1. Администрации городского округа Красногорск провести отбор, путем запроса предложений, на получение субсидии из бюджета городского округа Красногорск юридическими лицами, являющимися хозяйственными обществами, в виде безвозмездного вклада в имущество таких юридических лиц, не увеличивающих                          их уставные капиталы.
2. Объявление о проведении отбора разместить на едином портале бюджетной системы Российской Федерации http://budget.gov.ru/ и официальном сайте администрации городского округа Красногорск http://krasnogorsk-adm.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                               на заместителя главы городского округа Красногорск М.А. Симкину.

Глава городского округа Красногорск                                                                   Д.В. Волков

Верно
Старший инспектор общего
Отдела управления делами                                                                                 Ю.Г. Никифорова
020573

Исполнитель                                                                                                                Я.С. Агаркова

Разослано: в дело – 2, прокуратура, М.А. Симкиной, Е.С. Горшковой.

image1.jpeg